De aron: & dracunculo: & dracontio: & eri: & millefolio: & herba eiusdem nominis: & pseudonio: & myrthi. & onobryce medicinarum.

Cap. xvi.

Sic & aron: de qua inter bulbos diximus magnæ cum dracontio litis. Quidam enim esse dixerunt eandem. Glaucias facti discreuit dracontium siluestrem arum pronunciano. Aliqui radicem aron appellauerunt: caulem uero dracontium: in totum alium. Si modo hic est: qui uocatur apud nos dracunculus. Namque aron radicem nigram in latitudinem rotundam habet: multo quoque maiorem: & qua manus impletur. Dracunculus subrutilam & draconis conuoluti modo: unde ei & nomen. Quin & ipsi græci immensam posuere differentiam. Semen dracunculi seruens mordaxque tradedo: tantumque inesse ei uirus ut olfactum grauidis abortum inferat. Aron miris laudibus extulere: primum in cibis foeminarum præferentes: quoniam mas dulcior esset: & in coquendo lentior: pectorisque uitia purgaret. Aridum impositione inspersum aut eclegmate: urinam & menses ciet. Sic & in oxymelite potum stomacho intertaneis exulceratis ex lacte ouillo bibendum. Ad tussim in cinere coctum ex oleo dedere. Alii coxere in lacte: ut decoctum biberetur. Epiphoris elixum imposuere: item sugillatis tonsillis. Ex oleo hemorrhoidum uitio infudere. lentigines ex melle illinentes. Laudauit Cleopantus & pro antidoto contra uenena pleureticis: peripneumoniacis quoque & tussientibus. Semen intritum cum oleo aut rosaceo infundens aurium dolo. Diecles. Cleopantus tussientibus aut suspiriosis & orthopnoicis & purulenta excreantibus farina permixtum in pane cocto dedit. Diodotus phthysicis e melle eclegmate & pulmonis uitia: ossibus etiam fractis imposuit. Partus omnium animalium extrahit naturæ circumlitum. Succus radicis cum melle. attico: oculorum caligines: ac stomachi uitia discutit: tussim decocti ius cum melle. Vlcera omnium generum siue phagedenæ sint: siue carcinomata: siue serpan: siue polypi in naribus: succus mire sanat. Folia ambustis profunt ex uino & oleo cocta. Aluum inaniant ex sale & aceto sumpta. Etiam luxatis cocta cum melle profunt. Item articulis podagricis com sale recentia uel sicca. Hippocrates quaslibet ad collectiones cum melle iposuit ad menses trahēdos seminis uel radicis drachmæ duæ in uini cyathis duobus sufficiunt. Eadem potio si a partu non purgantur: & secundas trahit. Hippocrates & radicem ipsam apposuit. Dicunt & in pestilentia salutarem esse in cibis. Ebrietate discutit. Serpentes nidore cum crema priuatimque aspides fugat: aut inebriat: ita ut torpētes inueniatur. Perunctos quoque areo aut laureo oleo fugiunt. Ideo & contra ictus dari potu in uino nigro putat utile. In foliis ari caseus optime seruari traditur. Dracunculus quæ dixi hordeo maturecente effodit luna crescente. Oino habentē serpentes fugiunt. Ideo percussis prodesse in potu aiunt maiore: ut & menses: si ferro non attingat: sistat. Succus eius & aurium dolo prodest. Id autem quod græci dracontion uocant triplici effigie mihi demonstratum est foliis betæ: non sine thyrso: flore purpureo. Hoc est simile aro. Alii radice longa ueluti